

# Muuttuva kätilötyö ja moniammatillisuus

**EU:N KÄTILÖDIREKTIIVISSÄ** listataan selkeästi erilaisia tehtäviä, joista kätilöt kussakin maassa asetetaan vastamaan. Direktiivin tavoite on yhdenmukaistaa koulutuslinjaa jäsenvaltioissa, jolloin ammattilaisten liikkuvuutta EU:n sisällä voidaan tukea. Kätilöinnin tulevaisuutta ja direktiiviä lukiessa ei voi välttyä ajatukselta, että artikla neljä olisi päivityksen tarpeessa.

**SUOMALAISTA SOTE-ALAA** on yritetty järjestää jo vuosia ja ajoittain urakka on tuntunut lähes mahdottomalta. Samaan aikaan perheitä lähinnä olevia peruspalveluja kehitetään yhden alueellisen perhekeskus-katon alle. Miten varmistamme sen, että perhetä tukevaan tiimiin kuuluu kätilö? Miten vältämme työntekijän vaihtumisen ja tiedonkulun jatkuvuuden? Yhä useammin kätilö on osa tiimiä ja toimii työparina lääkärin kanssa. Miten varmistamme sujuvan yhteistyön kaikkien ammattilaisten kesken?

**SEKSUAALI- JA LISÄÄNTYMISTERVEYDEN EDISTÄMINEN** muuttuu ja uusia haasteita tulee kaiken aikaa. Synnyttäjien ikä nousee ja hedelmällisyyden hoitamisesta puhuminen on otettava osaksi seksuaaliterveysneuvontaa. Seksuaali- ja lähisuhdeväkivallasta puhuminen rohkaisee asiakkaitamme pyytämään apua omaan elämäänsä, joten kätilöiden osaamista on vahvistettava. Tutkimus tuo esille uusia näkökohtia ja haastaa vanhat totutut käytännöt.

**SEKSUAALISUUDEN JA SUKUPUOLEN MONINAISUUDEN** kysymykset tulevat entistä enemmän esille ja niistä uskalletaan kysyä myös perusvastaanotoilla. Tieto ei ole vain ammattilaisen takana, vaan kymmenet erilaiset palvelut tarjoavat seksuaali- ja lisääntymisterveystietoa suoraan omaan puhelimeen reaaliajassa. Kehityksessä on pysyttävä mukana. Sosiaalinen media takaa uutisten nopean kulun, niin hyvien kuin huonojenkin. Somessa on oltava mukana, jos mielihä seurata keskustelua ja olla siinä osallisena.

**VASTUU OMAN TYÖN NÄKYVYYDESTÄ** on meillä jokaisella kätilöllä ja erityisesti kätilöillä, jotka ovat johtamis- ja kehittämistehtävissä. Vuosi 2020 on portti seuraavalle vuosikymmenelle – tulevaisuuteen, joka on jo alkanut, ja jossa kätilöt ovat vahvasti mukana.

**Katriina Bildjuschkin**  
puheenjohtaja

**Vastuu oman työn näkyvyydestä on meillä jokaisella kätilöllä. ”**

